Haec a PP. Cardinalibus Sacrae huius Congregationis sancita SS. D. N. Pius Papa X, in audiencia diei VII currentis mensis omnia adprobavit, iussitque praesens edi ac promulgari decretum. Singulis autem

Ordinariis mandavit ut idem decretum, non modo parochis et clero significant, sed etiam populo, cui voluit legi quotannis tempore praecepti paschalis, vernacula lingua. Ipsi autem Ordinarii debebunt, unoquoque exacto quinquennio, una cum ceteris dioecesis negotiis, etiam de huius observantia decreti ad S. Sedem referre.

Non obstantibus contrariis quibuslibet.

Datum Romae ex Aedibus eiusdem S. Congregationis, die VIII mensis Augusti anno MDCCCCX.

D. Card. Ferrata,  
Praefectus.

Ph. Giustini,  
a secretis.

86.

## Addenda in Breviario et Martyrologio Romano

(Congregatio rituum.)

I.

### ADDENDA

*IN BREVIARIO ROMANO*

*Die 17 Januarii*

*IN FESTO S. JOANNIS CHRYSOSTOMI  
EPISCOPI CONFESSORIS ET ECCLESIAE DOCTORIS*

*Ad calcem lectionis VI, post verba dictasse videatur, addatur:*

Hunc vero praeclarissimum universae Ecclesiae Doctorem Pius decimus Pontifex maximus coelestem oratorum patronum declaravit atque constituit.

*Dominica 1 Julii*

*IN FESTO PRETIOSISSIMI SANGUINIS*

*D. N. I. C.*

*In corpore lectionum VII et VIII deleantur divisionis signa, et ante textum lectionis VIII addantur citatio: Enarrat in psalm. 95, n. 5.*

*Si hoc festum extra Dominicam trasferatur, deficiente alia lectione IX, Officii utcumque simplicis, erit sequens*

*Lectio IX.*

*Serm. 31, alias 344.*

Habuit ille sanguinem, unde nos redimeret; et ad hoc accepit sanguinem, ut esset quem pro nobis redimendis effunderet. Sanguis Domini tui, si vis, datus est pro te; si nolueris esse, non est datus pro te. Forte enim dicis: Habuit sanguinem Deus meus, quo me redimeret; sed iam, cum passus est, totum dedit. Qui illi remansit, quod det et pro me? Hoc est magnum, quia semel dedit, et pro omnibus dedit. Sanguis Christi volenti est salus, nolenti supplicium. Quid ergo dubitas qui mori non vis, a secunda potius morte liberari? Qua liberaris, si vis tollere crucem tuam, et sequi Dominum; quia ille tulit suam, et quaesivit servum.

Te Deum laudamus.

*Dominica infra octavam Nativitatis B. Mariae V.*

*IN FESTO SANCTISSIMI NOMinis MARiae*

*Si hoc festum extra Dominicam recolatur, deficiente alia lectione IX, Officii utcumque simplicis, erit sequens*

*Lectio IX.*

Beata, quae inter homines audire sola meruit praे omnibus: Invenisti gratiam. Quantam? Quantam superius dixerat: plenam. Et vere plenam, quae largo imbre totam funderet et infunderet creaturam: Invenisti enim gratiam apud Deum. Haec cum dicit, et ipse angelus miratur, aut feminam tantum, aut omnes homines vitam meruisse per feminam: stupet angelus totum Deum venire intra virginis uteri angustias, cui tota simul angusta est creatura. Hinc est quod remoratur angelus, hinc est quod virginem vocat de merito, de gratia compellat, vix causam prodit audienti, sane ut sensum promoveat, vix longa trepidatione componit.

Te Deum laudamus.

*Dominica III Septemboris*

*IN FESTO SEPTEM DOLORUM B. M. V.*

*Si hoc festum extra Dominicam reponatur, deficiente alia lectione IX, Officii utcumque simplicis, erit sequens*

*Lectio IX.*

Ecce, inquit, filius tuus: ecce mater tua. Testabatur de cruce Christus, et inter matrem atque discipulum dividebat pietatis officia. Condebat Dominus non solum publicum, sed etiam domesticum testamentum; et hoc eius testamentum signabat Ioannes, dignus tanto testatore testis. Bonum testamentum non pecuniae, sed vitae aeternae; quod non atramento scriptum est, sed Spiritu Dei vivi, qui ait: Lingua mea calamus scribæ, velociter scribentis.

Te Deum laudamus.

*Die 3. Decembris*

IN FESTO S. FRANCISCI XAVERII  
CONFESSORIS

*Ad calcem lectionis VI, post verba Sanctis adscriptis, addatur:*

Pius autem decimus ipsum sodalitati et operi Propagandae Fidei coelestem patronum elegit atque constituit.

DECRETUM

Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, referente infrascripto Cardinali sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, suprascriptas additiones, respectivis suis locis Breviarii Romani inserendas, suprema auctoritate Suam approbavit. Die 10 Novembris 1909.

Fr. S. Card. **Martinelli**,  
Praefectus,

L. † S.

Phillippus Can. **Di Fava**,  
Substitutus.

MONITUM. — *In festo sancti Paulini Episcopi et confessoris, sub finem lectionis VII dicatur: quidquid de suis donis, atque sub initium lectionis VIII dicatur in die malo ab ira, et infra in die malo liberabit.*

II.

ADDENDA

IN MARTYROLOGIO ROMANO

*Die 27. Januarii*

*Ad calcem elogii sancti Ioannis Chrysostomi, post verba conditum fuit addatur:*

Hunc vero praeclarissimum divini verbi praecomenum Pius Papa decimus oratorum sacrorum coelestem patronum declaravit atque constituit.

*Die 6. Martii*

*Primo loco legitur:*

Sanctorum Perpetuae et Felicitatis martyrum, quae nonis Martii gloriosam martyrii coronam a Domino receperunt.

*Die 7. Martii*

*Ad calcem elogii sanctorum Perpetuae et Felicitatis, post verba sub Severo principe, addatur:*

Sanctorum vero Perpetuae et Felicitatis festum pridie huius diei recolitur.

*Die 15. Martii*

*Ultimo loco legitur:*

Vindobonae in Austria, sancti Clementis Mariae Hofbauer, sacerdotis profecti congregationis sanctissimi Redemptoris, plurimis in Dei gloria et animarum salute promovenda ac dilatanda ipsa congregatio exaltatis laboribus insignis; quem virtutibus et miraculis clarum Pius decimus Pontifex maximus in Sanctorum canonem retulit.

*Die 23. Martii*

*Ultimo loco legitur:*